исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«08» апреля 2021 года
	                                                       Дело №  214/21-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району (г. Григориополь, ул. К.Маркса, д. 146) к Общественной организации «Григориопольский казачий округ черноморского казачьего войска» (г. Григориополь, пер. Мира, д. 1) о взыскании пени путем обращения взыскания на имущество должника при участии представителей:
Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району – М. А. Филиппенко по доверенности от 11 января 2021 года,

общественной организации «Григориопольский казачий округ черноморского казачьего войска» – И. П. Молодецкого, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 30 марта 2021 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району (далее – Налоговая инспекция) к Общественной организации «Григориопольский казачий округ черноморского казачьего войска» (далее – Общества) о взыскании пени путем обращения взыскания на имущество должника, рассмотрение которого назначено на 08 апреля 2021 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд заслушал лиц, участвующих в деле, приобщил к материалам дела ходатайство Общества об оставлении заявления Налоговой инспекции без рассмотрения.

Кроме того, в судебном заседании Налоговой инспекцией заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью предоставления дополнительных доказательств.
Общество разрешение данного ходатайства оставило на усмотрение Арбитражного суда.

В силу пункта 4 статьи 130-26 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики обязанность доказывания обстоятельств, послуживших основанием для взыскания обязательных платежей и санкций, возлагается на заявителя.
Принимая во внимание то, что Налоговой инспекцией представлены доказательства не в полном объеме, а также тот факт, что отложение рассмотрения дела не приведет к нарушению срока рассмотрения настоящего дела, установленного пунктом 1 статьи 130-26 названного Кодекса, Арбитражный суд приходит к выводу о наличии оснований для удовлетворения заявленного ходатайства.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району.
2. Отложить рассмотрение дела № 214/21-11 и назначить судебное заседание на 13 апреля 2021 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д